РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Пятьдесят пятое заседание совета второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» августа 2018 г.        №1

О присвоении звания

«Почётный гражданин

Яковлевского района»

Рассмотрев представленные главой администрации Яковлевского

района документы на присвоение звания «Почётный гражданин

Яковлевского района», Муниципальный совет района, в соответствии с

решением Муниципального совета района от 27.12.16 г. №6   «О звании

«Почётный гражданин Яковлевского района», р е ш и л:

1.Присвоить звание «Почётный гражданин Яковлевского района»

Павлу Петровичу Рудневу, 1947 года рождения, жителю села Крапивное

Яковлевского района, ветерану труда, посвятившему более 30 лет работе по

становлению и развитию посёлка Строитель и Яковлевского района, в

должности Председателя Строительного поселкового Совета, заместителя

председателя Яковлевского Райисполкома, руководителя инспекции

Министерства налоговой службы России по Яковлевскому району и по г.

Белгород Награжденному знаком «Отличник Министерства Российской

Федерации по налогам и сборам», Почетными грамотами МНС России и

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации. Активному

члену Белгородской региональной общественной организации «Яковлевское

землячество».

 2.Присвоить звание «Почётный гражданин Яковлевского района»

Марии Савичне Садовой, 1923 года рождения, ветерану Великой

Отечественной войны, жителю села Гостищево, посвятившей семь лет

ратному и более пятидесяти лет трудовому фронту, а также многолетней

работе по военно-патриотическому воспитанию подрастающего поколения.

2

 Награжденной за боевые подвиги тремя орденами «Красной Звезды»,

медалями «За отвагу», «За взятие Кенисберга», «За освобождение

Белоруссии», «За победу над Германией», «За доблестный труд».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

4.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа» и

разместить на официальном сайте администрации Яковлевского района

yakovl-adm.ru, в разделе «Муниципальный совет».

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Муниципального совета района Н.В.Гнидкина и

заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы

администрации района С.Я.Рожкову.

                Председатель

Муниципального совета района     Е.А.Говорун